
中国2010年9月9日 星期四
编辑丁家发 组版刘玉 校对 陈燕

12

多名村民被毒虫咬后死亡

急 聘
市场星报瑶海

站现急聘投递员数
名。要求：身体健
康，能吃苦耐劳，即
报名即上岗。

报名电话：4478354

安徽省金桥拍卖有限责任公司拍卖公告
2010第032号

受委托，我公司将于2010年9月16日举
行拍卖会，拍卖标的如下：

一 、拍 卖 标 的 ：帕 萨 特 一 辆（皖
AU4788），证照保险年审齐全，参考价5.8万
元；时代超人 2000 型（皖 A31631），证照齐
全，有交强险，未年审，参考价2.6万元；时代
超人2000型（皖A31635），证照齐全无保险，
未年审，参考价 2.6 万元；普通 2000 型（皖
AU4799），无证照保险，年审齐全，参考价1.8
万元。以上车辆整体拍卖

二、拍卖时间、地点：2010年9月16日上
午10时 本公司

三、展示登记时间、地点：公告日至9月
15日上午10时 金毅宾馆

四、联系电话：0551—2608593
2608592

五、注意事项：中华人民共和国境内的竞
买人须交纳本人身份证复印件或单位营业执
照副本复印件和法人代表身份证复印件，委托
竞买的还应提交授权委托书、委托人及被委托
人身份证明并交纳壹万元履约保证金。如竞
买不成，保证金退还（不计利息）。

2010年9月9日

拍卖公告
受合肥市庐阳区人民法院委托，我

公司于2010年9月28日上午10时在合
肥市濉溪路278号财富广场B座802本
公司拍卖厅，对合肥市新站区张洼路胜
利新村57幢603室住宅公开拍卖，建
筑面积101.32m2，参考价4857元/m2。

看样及登记时间：自公告日起至
拍卖日前一日17时止

咨询电话：0551-5633126
13705607520

竞买须知：凡有意参加竞买者，须
持单位或个人有效身份证明办理竞买
登记手续，并缴纳5万元竞买保证金
至法院指定账户。如竞买不成，保证
金全额退还。
收款人：合肥市庐阳区人民法院
开户行：合肥科技农村商业银行杏花
支行白水坝分理处
账号：2000 0002 3316 1030 0000 018

安徽金联拍卖有限公司
二0一0年九月九日

商城县村民因不了解疫情已产生恐慌

情绪，而信阳市、商城县卫生部门一直没有

公布具体病例。虽然关于“疑似无形体病”

的培训在村医中展开，但很多村民仍对此

病感到陌生，并害怕。传言开始盛行。在

商城县城区，数人告诉记者，蜱虫侵入公园，

已经咬死了几个在草丛中游玩的市民。记

者走访商城县多个村庄发现，绝大多数村

民至今都没有看到官方防治无形体病的宣

传。调查中，有村民向记者表示，政府若不

公布确切疫情，反而容易产生社会恐慌。

昨天下午，河南信阳市举行新闻通气

会。通气会上疾控专家指出，因为信阳特

殊的地理环境，蜱虫一直就存在，前几年由

于气候的原因，流行的趋势不是很明显。

从2007年发现首个致人死亡的病例以后，

到今年，基本上掌握了其传播区域和传播

途径。但是对于从根源上预防，从地方、从

河南省到国家疾控中心都没有出台一些非

常有效的措施。但是在控制疾病方面，下

发了很多指南，同时建立了培训组进行了

很多集体培训。这种病还是可防可控的。

河南省卫生厅新闻办公室8日晚对外

通报，河南省自2007年5月信阳市报告了

首例疑似无形体病例以来，通过全省进一

步排查和监测，有关该事件的最新统计数

据是：截至2010年9月8日，河南省共监测

发现此类综合征病例557例，死亡18例，重

点集中在信阳市商城县、浉河区、光山县和

平桥区。

病休司法副局长
从法庭跳楼身亡

星报综合消息 9月7日，湖北郧县

司法局病休副局长杨雄，在县城关法庭

跳楼身亡。

杨雄今年约50岁，当日上午9时许，

他在弟弟陪同下到城关法庭办事。后来

进入四楼厕所，他将厕所门反锁，翻窗坐

在窗台上。其弟和法庭干警发现后劝导

他下来，并同时报警，民警和消防员赶到

现场劝说。中午11时许，杨雄从窗户纵

身跳下身亡。据了解，杨雄生前曾担任

县司法局副局长，2年前因患心血管疾病

回家休养。

新疆5.6级地震
尚无人员伤亡

据中新社电 9月7日23时41分，新

疆边境发生5.6级地震，震中距2008年

发生6.8级地震的克孜勒苏柯尔克孜自

治州乌恰县吉根乡45公里。

乌恰县震感较强，该县党委、政府

在地震发生15分钟后，马上启动应急预

案，抢险救护队奔赴各乡、镇、场进行灾

情检查和处置。目前统计有133间房屋

有不同程度裂损，无倒塌；53个牲畜棚

圈受损，其中倒塌 6 个。人畜均无伤

亡。目前学校正常上课，一切秩序井然。

小毒虫咬一口，要了多条人命
河南蜱虫中毒事件共造成18例死亡

今年夏天，在河南信阳市商城县，有多人被一种叫做蜱的小虫子

咬伤，不治身亡，引起许多村民恐慌。据了解，当地去年已出现死亡

病例，但今年尤其多，成为蜱虫“重灾区”。针对蜱虫致死案例频发事

件，昨天下午，信阳市举行了新闻通气会，公开疫情信息。 星报综合

吴德政，从医50多年，退休后，跟老伴

在山区村子里带孙子。6月1日，他发烧到

38℃，去商城县余集镇儿子吴玉涛的诊所

看病。吴玉涛以为只是普通感冒，给父亲

打了两天吊针。6月3日，吴德政已无法站

立。次日，家人将他抬到商城县人民医

院。“医生说，这是被蜱虫咬了，是无形体

病，很多人来治。”吴玉涛说，县医院继续给

父亲挂吊针，但高烧依然不退，上吐下泻更

加严重。6月7日，吴德政转院到信阳154

医院。4天后，吴德政不治身亡。

商城县鲇鱼山乡平塘村村民鲍祥义，

喜欢赤膊上山干活，被蜱虫叮咬。从5月

13日鲍祥义肋部出现红包到最后死亡，只

有9天时间。7月3日凌晨，鲇鱼山乡龚正

成也告别人世。他是庙岗村村民，脚上被

蜱虫叮咬。临死前一天，他牙关紧闭，水米

难进。和鲍祥义一样，他腕部的“血直飙”。

到7月底，“毒虫咬死人”的事，已传遍

商城县的十里八乡。

商城县伏山乡南冲村村主任杨富告诉

记者，商城县是蜱虫重灾区，全县被咬的应

有好几百人，已有多例死亡。对于具体死

亡人数，商城县疾控中心主任余芳表示，这

属于疫情发布，县疾控中心无权公布，她拒

绝透露死亡人数。

蜱虫系八爪毒虫，平时比芝麻大一点，

吸血后比黄豆大，有八个爪，钻到人肉里，抠

不出来。

据了解，商城蜱虫咬人，在2007年前后

就有发生，但人数不多，咬后没事，也就出现

皮肤瘙痒，涂点清凉油就没事。从2009年

开始，被咬人数增多，出现多名死亡个例。

今年尤其多，若救治不及时，便可能会有危

险。商城县人民医院副院长王德强介绍，从

去年起，商城县感染无形体病的患者中，死

亡病例增多，这也让卫生部门加强了培训力

度。“关键是不要误诊，一旦误诊，出现并发

症就很难救回来。”

而在记者调查中，误诊并不在少数。商

城县7起疑似病例死亡者，横跨去年夏天至

今夏，初发病时首先找的都是村医，且都被

诊断为感冒。其中，曾泽平被错误诊断的病

种最多。在治疗中，她却先后被诊断为感

冒、精神病和脑膜炎等。鲇鱼山乡一名不愿

具名的村医说，去年很多村医确实不知道还

有一个“疑似无形体病”。

据信阳154医院感染科主任崔宁介绍，

从去年起，该科已经治好了100多名感染无

形体病的患者。“只要初期不被误诊耽搁的

话，这病太好治了。”但是，出于各种原因，延

误治疗的病例还是在不断出现。

虫毒甚至被误诊为“精神病”

蜱虫中毒事件共造成18例死亡

鲇鱼山乡鲍祥义妻子手捧丈夫的遗照 蜱虫（资料图片）

据新华社电 国家安全监管总局、中

纪委监察部8日公布了河南省平顶山市新

华区四矿“9·8”特别重大瓦斯爆炸事故、河

南省平顶山市卫东区兴东二矿“6·21”特别

重大炸药燃烧事故、湖南省湘潭市湘潭县

立胜煤矿“1·5”特别重大火灾事故等三起

特别重大事故的调查处理结果，三起事故

共有176名责任人受到处理。

三起矿难都是责任事故

安监总局新闻发言人黄毅介绍说，这

三起事故发生后，国务院及时组成事故调

查组展开调查。经查，三起事故都是责任

事故，共造成159名矿工不幸遇难，直接经

济损失8750多万元。国务院事故调查组

提交的调查报告已经国务院批复，安监总

局已向事故发生所在的省人民政府下达了

结案通知。黄毅表示，根据有关规定，共对

三起事故的176名责任人进行了处理。其

中，对71名事故责任人分别给予党纪、政

纪处分；105名涉嫌犯罪的责任人已被移送

司法机关依法追究刑事责任，负案在逃4

人，公安机关正在缉捕。

都是非法违法生产导致

鉴于河南省平顶山市市委书记赵顷

霖、市长李恩东、副市长李俊峰等人对“9·
8”特别重大瓦斯爆炸事故和“6·21”特别

重大炸药燃烧事故都负有领导责任，分别

给予党内严重警告和行政降级的党纪、政

纪处分。同时，责成河南省人民政府、湖

南省人民政府向国务院作出深刻检查。

责成事故煤矿所在地方人民政府依法关

闭事故煤矿、依法没收事故煤

矿非法生产所得。

黄毅指出，这三起事故的共

同之处在于，都是由于非法违法

生产导致。有的在技改期间擅

自变更设计方案违法施工、违法

生产；有的拒不执行停产指令，

无视监管监察，违法生产、并非

法购买、储存、使用爆炸物品。

由此可见，非法违法生产已经成

为重特大事故多发的重要原因，

必须采取更加严厉的措施，坚决

打击。

这三起矿难都是重大责任事故
159名矿工不幸遇难，176名责任人受到处理


